Рінч

Nā quid est deicti nō cuncti
cōuenientis nō sunt regnare
amara. **T**alis legi regnare
diuisione ipsi ab amba rebus
agit ipsa, nammo regnum in r
aduz ipsiō relapse ipsius
fuerit et tunc nō si modus et lemn
nō sursum neq; perferat fornicatio
arii implationis liberat pa
quā nos ducit nō sursum cor
equus ap; fonsim, s; q; p; ap; l
tempore om̄niū mōto diuidit
Pausas erit lōpus cōmōdū et vīa
et mōtū a ferīa vīa, tūs **S**ermon
accōrde vero. **R**esponsū q; posuit
In forma audīcē de q; q; dīcē n
vīcear in fīca et mōtū brīdū
et q; dīcē energias. **L**urūq; fīcas
re apōstoli. **F**lūs et rīa et
fīma dei pōngis rīgō et nūlīo
et pīus et rīgō. **E**t vība dubi
et animas q; dīcē et in līme
ne cōspīsus aut et q; dīcē spirū
cōsular ad summa et ab infi
cōsumō vī ad summa vīdū exēf.
et in latētū vī deo cōmōgnōz
et qui ab eo deo vīnas q; dīcē
dīcē dīcē dīcē et mīrabilis legē
et q; dīcē cōspīsus est res
cōsulz ob; pīsiale et cōfīdē
et cōspeculatiōne dīvīne q; dīcē
matur et in carōlū magis
cōmēt. **P**ro infēctiōnē et
cōmā pacē et vīdūq; s
māf supīcōs ad cōfīdē
Dīcēpīs. **M**onstrat et in
alterū recītā, cōmā dies
et alīna ep̄pōt. **V**eritātē

absolute. **T**ur dicit anima magnificare dñm potius q̄ ip̄e spiritus?
Magister ytrūq; profecto sēm
est sed specialis ratio fuit in ani-
ma que vbi incarnati spiritali ma-
iestati preparauit hospiciū in car-
ne prouersus animali. **R**ursus quia
futurū erat q̄ hec incarnatio scan-
dalū esset iudeis et gentibus stu-
ticia preuenit maria monstrās nō
ex impotentia sed lūma dñatione
dñm carnem suscepisse. **P**roinde
spectat pl̄ exultatio (quasi extra
saltatio) spiritui q̄z anime. simul q̄
tria coniunxit deū pro timore ca-
sto. **S**alutare pro honore grato.
suo/pro amore summo qui sic fuit
singularis in maria quaten' ipsaz
alliceret vt esset nihilomin' cōis
vt plus proficeret. **D**ostremo spu-
ritus marie prius exultauit q̄z ani-
malis pars impregnata magnifi-
caret dñm qđ tūc maxime factuz
fuit dum cōsentiendo ait. **E**cce an-
tilla dñi fiat mihi secundū verbuz
tuū. **Q**uod qr perficiendum fore
post ab elizabeth p̄phetizante et
bñdicente (quā vīsitauit) accepit
exurrexit in iubilū. **E**t ait Magni-
ficat anima mea dñm. **D**iscipu-
" et nos magnificem" dñm q̄ ex-
ultet spūs noster in deo salutari
nostro. **C**ras reuertemur in idip-
sum. **E**xplícit primus tractat².

Sequitur tractatus se-
cundus pragmatis sup*Cá-*
tico marie de exultatione spiri-

tus Et continet notulas. lxxij.
Prima notula sequitur.

Fultcont se ñamē? ſa ña.

Exultauit spūs meus in dō salutari meo. **D**iscipulus dñi quæsitus est. Utz beata nostra dum cecinit magnificat anima mea dñm. Et exultauit. ut fuerit in spiritu vel supra spiritum vel sine spiritu vel extra spiritū. **M**agister quæsitus est quadri membrū volo si possū ad intelligibiliares tēminos reducē p̄supponens spiritū hic capi per nos p̄ superiori portione rationis que alio modo dicitur mens vel apex mentis. vel intelligētie scintilla que noxiatur grece synderisis. **D**iscipul⁹ placet acceptio licet multiplex alia sit vel etiā dicatur ab ali quibus non parue auctoritatis pars rationis inferior. Ibi glosa psallam spiritu psallam et mente medicis vero concorditer appellač vapor iste naturalis et vitalis effumatus a corde per corp⁹ ad cerebrū. precipue illic fact⁹ animalis sensitiv⁹ et motiu⁹. nō tñ principaliter h̄m veritatem sed instrumentaliter per animam que ē in homine res eadem cuž spiritu rationali differēt penes officia p̄ ut alias declarasti. **M**agister concedo tibi singula tue diuisiōis nebula q̄ maria frequenter fuit nūc in spiritu nunc supra spm nūc sine spiritu seu non habens spm nūc extra spm. **D**iscipul⁹ Non ē in te spūs qui capiat **M**agister

Tractatus

Nesciens **D**ū sciens dū ita loqueris aperis intellectū **S**ciscitor ita q̄d intelligis dicēs q̄ nō ē in te spūs nūqđ oro separ' es a corpore tuo! **D**iscipul^o Qualiter hoc loq̄ris q̄ me viuere ognoscis vel ex v̄bis certe p̄pendis **M**agister **E**s ergo i te spūs! **D**iscipul^o Nullo pacto id negauerim **M**agister **N**unqđ non otradicis primo dicto. nō est in me spūs **D**iscipul^o Allegas acriter nisi prius addidissest q̄ capiat. **M**agister Vigilāter attendis et euādis otradictiōem si vocem p̄priā explicaueris **D**iscipul^o Tu expli ca vice mea. **M**agister H̄z spūs duplē vitā sic et aia q̄d ex diffini tione data aie p̄ p̄bz colligit **E**st inq̄ **A**ia act° corporis phisi organici vitā h̄ntis in potētia. supplēt expoītoēs ad vitā sc̄daz q̄ est o peratio vite p̄me **H**ū spūs dī nō solū esse vel viuē vel intelligē q̄a sit essētialit̄ itrinsece formalit̄ esse tia vita et intelligentia **S**ed q̄ p̄ducit ex se tales act° vitales qui vita sc̄da noiantur nedū a p̄bis sed in v̄su vulgari q̄res om̄is q̄ mouet dī viuax aut viuēs **M**orta uero dū q̄escit vt aqua sōtis viua **A**qua lac̄ mortua **T**ali mō distinguit p̄hi cū theologis t̄pli cem vitam bīm triplicis boni finē quē opando nūt̄ q̄s adipisci iu rta poetiā de trib⁹ deabus ficiū onē **J**uno preest diuīt̄s v̄tilib⁹. ye n° delicijs et voluptatib⁹ **P**allas

secundus.

sciēt̄s et artib⁹ h̄rabilib⁹ **D**omi tur alia distinctio bīm speculatorōez et praxim et mixtim ex v̄troq; qđ est vita practica **E**st vita specula tia **E**st vita simul actua et contē platiua qualez habuit beata n̄ra bīm euāgelicū p̄stis dici sue assū ptionis misteriū de suscep̄tione xp̄i p̄ martham et mariā **E**iquidem igo beata suscep̄t xp̄um cum officio duplicitis h̄s sororis quia solicite ministravit et deuote sedens sec pedes audiebat v̄bū illi **D**iscipul^o **I**ntelligo melius q̄ antea p̄priaz vocem dū dixi q̄ nō erat in me spūs q̄ caperet. non em̄ vo lui me simpliciter nō h̄re sp̄m h̄ operatiōem spūs explicatiā talis ministerij. h̄ ē intelligentiā me h̄re negauit **M**agister **E**tet memorie hec distinctio pergā ea deducē q̄ posui **E**t primo beata virgo fuit in spiritu dū opatōem sp̄ualēm ha buit in cognoscēdo plurima que cantabat de magnificētia dei in suis opibus vt de creaturaz ori gine magnitudine multitudine plenitudine pulcritudine opatio ne et ordine. **E**rat sc̄do sup̄ sp̄m vel in excessu spūs vel in extasi mētis respectu illoꝝ q̄z non pote rat ex sua virtute vel intelligentia p̄riam cognitionem accipe. **V**t quid esset deus in se et in sua ma gificentia. qđ angelī p̄ oia. qđ felicitas quā nec ocul⁹ vidit. nec au ris audiuit nec in cor̄ hoīs ascen dit. **E**rat tertio sine spū respectu

Illoꝝ quorum' nullam' ex sp̄s suo
poterat rōem attingere. Ut regi-
na saba respectu sapientie salomo-
nis Ibeꝝ alio modo dicitur deſe-
ctio sp̄s vſitato nomine in psal-
mis et canticis. Sic em̄ canit in psa-
me sanctis. Mirant et deficiunt in e-
um quē p̄spiciunt. Ibaꝝ xps nota-
bat cū dixit. Nisi quis abnegaue-
rit semet ipm̄ non p̄t me' esse disci-
pul'. Quia nis q̄sq; a semet ipo de-
ficiat exponit gregorius. ad illū q̄
sup̄ ipm̄ est non a p̄iniquat. Ibaꝝ
ap̄lis noiat captiuatiōem intelle-
ctū in obsequiū xpi. Sub h̄ tropo
dicitur monachū sine voluntate
nec h̄re velle vel nolle. Locat alt
qñ stupor vel extasis consurgens
ex admiratiōe vehementi rei cui'
causa penit' ignoratur. H̄ dama-
scenū Erat q̄rto maria sub spiri-
tu dum aieſue h̄ est portiōis infe-
rioris opationib' intēdebat.

Discipul'. Eia do non ē mirabi-
lis expositio talis q̄ puerl. etiam
possz inculcari. Magister Itaq; sapi-
entia est q̄ abscondita p̄duxit in
lucem p̄ quā fit doctrina pruden-
tia facilis. dū confusa discriminat
et distinguit. dūq; vaga inordina-
ta et obscura resolut ad pauca p̄
spicua. **D**iscipul'. Qua rōe fiūt
ista? Magister Nimir p̄ logicā q̄ iō
dicitur ad oīm methodoz̄ princí-
pia viā h̄s. **D**iscipul'. Quid
agis de logica qm̄ studiosi nostri
tp̄s vilez h̄nt terministā iriden-
tes eo q̄ oia referat ad terminos

Nos inqūnt rem inq̄rim'. ad rem
imus. qd̄ ad nos de ēminis? Ma-
gister Grauissime r̄it talib' oīm
preceptor noster inclit'. sic fuit et
est in plurimis q̄ se gratis inuol-
uit. cura erroꝝ inextricabilibus
modis q̄s sola scit et p̄t logica re-
solue diffiniēdo diuidēdo ēmino-
rū deniq; q̄tatiōes cū modis si-
gnificādi viuacē exponēdo. Nec
nō sophismatū palogisatiōes fa-
stasticas detegēdo. **D**iscipulus
Sufficēt ergo scire logicaꝝ p̄ co-
gnitione metaphysice soli' aut the-
ologie nec esset p̄scrutatiōe pluri-
opus. Magister falleris qm̄ logica
nō dat cognitiōez sciētiaz̄ hm̄oi
h̄ expedit iter. modis certis q̄ ve-
nitur ad eas. Docet insup̄ modū
explicatiōis. acceptū subtiliū. cir-
ca res ipsas tā diuinias q̄ natu-
rales tā in cogitatiōib' q̄ in affe-
ctiōib' quē explicare difficillimuz
est lmo nec plene possibile si logi-
ca cū grāmatica defuerit q̄s ad
h̄ officiū lūmi viri metaphysici et
philici reffercrūt. Aristoteles p̄ci
pue Ibaꝝ opinor esse cām erroris
hoim deuotioni se dare putatiūz
sine logica et metaphysica sicut ho-
mīnes sicut se. duz nesciūt apud
se concept' habitos. presertim af-
fectuales resolute et min' p̄fit ad
extra h̄bis cōueniētib' exponere.
vñ se ipos sophisticāt et alios vel
nō instruūt vel decipiūt. exptus
centiles et centies loqr. Ecce tuz
audisūt q̄ marie sp̄s exultauit in

Tractatus

deo salutari suo. conant exultare
sunt fantasiantes multa. nūc aman-
do. nūc timēdo nūc gaudēdo. nē
dolendo q̄lia dū satagūt. assidue
sunt apud eos insolita fantasiaꝝ
idola sive simulacra q̄ q̄r nesciunt
discernē a veritate rez et intelli-
gentia rōis. oia deputat ad mira-
culū vel ad doctrinā deuotionis
excellētē p̄ anagogiaꝝ et mētis
excessū. Patuit in thuriluminis &
bagardis et alīs absq; numero
q̄ꝝ sc̄pta plurima. marie circa fe-
minas. q̄ꝝ ē audiitas p̄tinacior
in affectu q̄uis in vtute. & cogniti-
one. q̄ꝝ viris lōge fragilior. **Inde**
datū ē epitheton hoc fēis marie
senibꝫ veteres sūt sortene vel sor-
tilege. Veniūt in hāc supbiā oēs/
quēter ut viros etiā theologos
loq̄ndo scribēdo q̄ docē p̄sumat
Cōtēnentes illō apli. Mūlicē do-
cē n̄ p̄mitto. Ecce q̄ꝝ modesta fuit
sapientissia fēiaꝝ q̄ nō nisi septies
ab euāgelistis inueniē esse locuta
¶ Discipul. Transi materiā hāc
incidēter nō inutiliter positā. q̄a
de exultatione spūs marie. cupio
latiꝫ inqrē. Nā cū exultatio spūs
sit quidā mētis excessus anago-
gie. q̄ sit ut crebriꝫ p̄ amore. Dic
si maria cāticaꝝ salomo-
nis agnouit. Et si p̄priū cāticum
in̄gebāt illoꝝ cōctui. Siq̄dē apte
qdē videor mihi b̄ petē. dū legū/
tur in hac solēnitate felicis assum-
ptionis sive talia cātica q̄lia voca-
sti saltatiōes vel exultatiōes spūs
amantis p̄ amore tractās illō

Secundus.

euāgelicū Cecinim̄ vobis et nō
saltasti. **Mgr.** Presupponas mē
ta oportz q̄ ibidē posita nouisti.
et q̄dā ad illa adūciā Sentio tñ
n̄cariām tuā. o beata btōꝝ opiu-
latiōem quā supplex imploro per
būtitudinez tuā quaz oēs p̄dicant
generatiōes. p̄ illā ḡfē plenitudi-
nē q̄m inueniisti apud deū. per illā
exultatiōem spūs tui. in deo salu-
tari tuo. dicam et n̄o quia nobis
dat̄ est et nobis natus. **Da**
magnificare in te. p̄ te. et ppter te ani-
mam meā dñm. fac exultare spūm
meū. in dō salutari tuo et suo. **Da**
spūalium ḡfām gaudiōꝝ qualis
affuit elizabeth cognate tue. q̄lis
et infantī exultāti in vtero suo dū
aduentens cū festinatione p̄ mō/
tana intrasti domū zācharie. & su-
lūtasti elizabeth cū tanta vocis
efficacia q̄ repleta mor̄ spūsācto
exclamauit voce magna q̄r asse-
du magno. **Benedicta** tu in muli-
eribꝫ et benedict̄ fructus ventris
tui. Qui fruct̄ dedit intelligē cum
mirando subiunxit. **Et** vñ ih̄ b̄ vt
veniat mater dñi mei ad me. **Tui**
dñ. Plane illius cui q̄a credidisti
beata es qui p̄ficit ea q̄ dicit. **Et**
cui non ingrata protin̄ cecinisti
canticū nouū. canticū canticoꝝ
Magnificat anima mea dominū.
Et exultauit spūs me*. in deo sa-
lutarī meo. p̄ anagogicos in deū
excessus. **Beatus** siquidem vir cu-
ius est auxiliū a te ascensiones
in corde suo disposuit in valle. **¶**
Clamās ex ſūia coꝝ mēuz & caro

super

mea. deus cordis mei et ps mea
deus in eñu. **D**iscipul^o Iulie
at ista deprecatione tua. q nos diri-
gat. ne qrendo. te rñdedo Memi-
nisti reor altera colloquio. te spo-
pōdisse risurum. si cātica salomo-
nis cetererit aliqui b̄ta vgo dum
sepias aio voluebat canticū p̄pri-
um. p̄ferēs illud in corde suo **A**n
in exultatione sp̄us sui eructauēit
cor suū v̄bū bonū dices Oscule-
tur me osculo oris sui **M**gr Ita-
p̄sus existimo. Mimirū plēissime
doct̄a erat ab infācia in lege dñi
et xp̄b̄is et psalmis de r̄ scriptis
Inc q̄ salomon in exultatōe sp̄s
edidit cātica cāticorū. tanq̄ epi-
thalamū sp̄s et sponse mutuo fe-
dator̄ per amorem quā maria
cōficiōem. modo sentiebat ybers-
us impletā dū in ea verbuz caro
factū ē deus homo. q̄ teste Joh̄es
sp̄sus est h̄is sp̄saz ad cui^o p̄f-
tiam et vocem ipse Joh̄es amic^o
sponsi gauisus ē et exultauit etiaz
nūc iam ex vtero Quia in re. du-
cor sursum atq̄ considera per ana-
gogiaz. Per eaz q̄ppe cātica cāti-
coꝝ pādunk. anime se in deū leuā-
ti per fidem spez et amorez. **L**iv-
debit h̄ tpe quo maria dicit exul-
tasse se. q̄druplicem exultationis
dram. iuxta q̄druplicem modum
sp̄ualis m̄rimoniī aie deuote seu
deiformis. cū viro suo dō. vt inte-
rim de h̄ solo m̄rimonio fiat ser-
mo. vbi de sp̄sus est et aia spon-
sa. **D**iscipul^o Placet ista redi-